
88  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

6 31248 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
7 31657 MESA DE MDF, RETA, S/GAVETA, REV. FORM., EST. METAL.
8 31842 MESA DE MDP, P/REUNIAO, REDONDA, 4 LUG., R.MEL.,E.METAL.
9 31843 MESA DE MDP, P/REUNIAO, REDONDA, 4 LUG., R.MEL.,E.METAL.
10 32335 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
11 32336 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
12 32337 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
13 32338 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
14 32472 MESA DE MDF, RETA, S/GAVETA, REV. FORM., EST. METAL.
15 32489 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
16 33420 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO
17 33421 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO
18 34183 POLTRONA EST., GIR., S/BRACO, ESP.ALTO, ROD., EST.METAL
19 34906 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
20 34907 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
21 34908 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
22 34909 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
23 35100 MESA DE MDF, ANGULAR, REV. MEL., EST. METAL
24 35101 MESA DE MDF, ANGULAR, REV. MEL., EST. METAL
25 35501 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO,R.MEL., EST.MDF
26 40539 PRATELEIRA EM ACO, P/MODULO, 365X20X100

 

ORGÃO DOADOR
NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEBOR(A):
NOME: FREDSON BORGES FERNANDES

Protocolo: 747553
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº: 2021/40 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

ÓRGÃO/ENTIDADE DE RECEBOR(A): CENTRO COMUNITARIO SÃO FRANCISCO ASSIS
 

Tendo em vista o Processo nº 2021/157882 de 29 de Dezembro de 2021, fica efetivada através do presente documen-
to a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

 

Nº 
DE 
OR-
DEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 8742 CADEIRA EST.TEC. SINT.,FIXA,C/BRACO, EST. METALICA
2 30612 MESA DE MDP, RETA, 2 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
3 34384 MESA DE MDP, RETA, 2 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
4 34707 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. METALICA
5 34708 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. METALICA
6 34709 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. METALICA
7 34710 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. METALICA
8 34719 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. METALICA
9 36052 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, ALT.REGUL., EST. METAL

 

ORGÃO DOADOR
NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEBOR(A):
NOME: ANTONIO CARLOS SANTOS SILVA

Protocolo: 747533

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº450 DE 29/12/2021-DAF
SERVIDOR:EDILSON TEIXEIRA DE CAMPOS JÚNIOR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5129516/1
PERÍODO:01.01.2022 à 29.06.2022
TRIÊNIO: 04.05.2011 à 03.05.2014,04.05.2014 a 03.05.2017 e 
04.05.2017 a 03.05.2020

Protocolo: 747309
..

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria N° 418/21 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021–GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo. n°211/2021-CMP/CPC/RC.

RESOLVE:
Designar o servidor RODRIGO COSTA FERREIRA, Técnico de Administração e 
Finanças, matrícula n°5889988/1, para responder pela Gerência de Núcleo de 
Serviços, GEP-DAS-011.2, no período de 01.09.2021 a 30.09.2021, em virtude 
de férias do titular do cargo. (Cassio Helton dos Santos Souza, MF:6403452/2).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747466

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 779/ 2021
CLOVES ALVES DIAS
MATRÍCULA: 5955835
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 27/06/2021 a 29/06/2021
OBJETIVO: Deixar material para exame complementar.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1339/ 2021
CLOVES ALVES DIAS
MATRÍCULA: 5955835
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/09/2021 a 24/09/2021
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 968/ 2021
CLOVES ALVES DIAS
MATRÍCULA: 5955835
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/07/2021 a 23/07/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 747560

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE JULGAMENTO
Processo: Apuração Preliminar nº. 001/2021
Ante todo o exposto, nos termos do art. 224 da Lei 5810/94, acato o rela-
tório proferido na presente sindicância, para tanto, em virtude da ausência 
de indícios suficientes de autoria materialidade, determino assim o ARQUI-
VAMENTO. Publique-se. Belém/Pa, 29 de dezembro de 2021. Danielle Silva 
de Andrade Lima Guerra - Corregedora do CPC “RC”

Protocolo: 747314

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 4700/2021-DG/CGP, de 27/12/2021.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 100/2021-GCC, 
da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 2021/1447301,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo, 
para procederem à fiscalização e acompanhamento da execução do objeto 
do Contrato nº 058/2021, firmado entre este Departamento e a Empresa 
COPLATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, bem como, dos 
respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir 
modificações que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
TITULAR:
WALMERO JESUS COSTA, matrícula 57226865/1;
SUPLENTE:
Maria de Lourdes Ferreira Batista, matrícula 54187987/3.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 07/12/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Renata Mirella Freitas Guimarães de S. Coelho
Diretora Geral

Protocolo: 747578


